

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, ул. 5-Армии, д. 2/1

Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, б микрорайон, дом 2/2а, офис № 1

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Кирова, дом 3

Форма по ОКУД
по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322001

80249044

87/ПО-А/2016

20

07

2017

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
3	06.10.2017

Отчетный период	
с	по
15.08.2017	06.10.2017

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме		432 044,08	432 044,08	432 044,08
Итого					432 044,08
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					432 044,08

Заказчик:

Генеральный директор
Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской области

Д.М. Быков

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского
учета

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов



Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	80249044
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	87/ПО-А/2016
дата	20.07.2017
Вид операции	
Дата составления	Отчетный период
с	по
06.10.2017	15.08.2017
3	06.10.2017

Инвестор -
Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г.Иркутск, ул. Свердлова,д.10
Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Кирова,3
Объект - Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

Договор подряда (контракт)

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за 2017 года**

ЛРСР №3. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Кирова,3
Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 432 044 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Т/з осн. раб.	Т/з мех.					
				на ед.	всего				на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Отмостка													
1	ГЭСНр68-12-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3 конструкц ий		0,054 36*0,15/1 00	29398,84	1588	658	930	228		4,2	0,91
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	77,72	4,2	156,77	658,43	658,43					
		Затраты труда машинистов	чел. час	16,85	0,91								
1. 060248		Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.-ч	12,34	0,67	1021	684,07	684,07	684,07	167,77			

2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	4,51	0,24	1005,98	241,44		241,44	60,1		
3. 091400	Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.-ч	1,98	0,11	39,68	4,36		4,36			
2	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м3 грунта		0,0036 0,36/100	23283,26	84	84			0,55	
3	ГЭСН11-01-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	чел. час	154	0,55	151,19	83,15	83,15				
		100 м2 площади уплотнен ия		0,036 0,36/0,1/1 00	5477,67	197	45	25	6	127	0,28 0,03
		чел. час	7,7	0,28	162,48	45,49	45,49				
		чел. час	0,88	0,03							
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,33	0,01	935,38	9,35		9,35	1,86		
2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,46	0,02	516,65	10,33		10,33	3,73		
3. 153101	Катки дорожные самоходные гладкие 5 т	маш.-ч	0,09		1207,04						
4. 331100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,93	0,03	29,35	0,88		0,88			
5. 408-0043	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.8, фракция 20-40 мм	м3	5,1	0,1836	694,57	127,52				127,52	
7. 411-0001	Вода	м3	0,22	0,0079	9,05	0,07				0,07	
4	ГЭСН27-06-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1000 м2 покрытия		0,036 5,4/0,15/1 000	89391,63	3218	79	5	1	3134	0,45
		чел. час	12,43	0,45	175,86	79,14	79,14				
		чел. час	0,07								

12. 401-0003	Бетон В7,5 (М100)	м3	102	1,377	2982,26	4106,57					4106,57		
14. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,026	0,0004	11946,85	4,78					4,78		
15. 411-0001	Вода	м3	0,077	0,001	9,05	0,01					0,01		
6	ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м3 бетона, бутобето на и железобе тона в деле		0,054 5,4/100	389705,8	21044	1470	943		209	18631	9,72 0,97	0,97
		Затраты труда рабочих (ср 2)	180	9,72	151,19	1469,57	1469,6						
		Затраты труда машинистов	18	0,97									
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	18	0,97	958,75	929,99		929,99		208,43			
2. 111301		Вибратор поверхностный	48	2,59	2,03	5,26		5,26					
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,13	0,01	824,99	8,25		8,25					
4. 101-1668		Рогожа	250	13,5	47,15	636,53					636,53		
5. 401-0006		Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	102	5,508	3267,06	17995					17994,97		
7. 411-0001		Вода	0,2	0,0108	9,05	0,1					0,1		
7	ГЭСН09-06-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 т конструкц ий		0,04771 47,71/100 0	63721	3040	400	37		1	2603	2,42	0,01
		Монтаж: решеток над приямок (прим)											
		Затраты труда рабочих (ср 3)	50,79	2,42	165,27	399,95	399,95						
		Затраты труда машинистов	0,12	0,01									
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	0,12	0,01	877,77	8,78		8,78		2,5			
2. 030404		Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	10,53	0,5	35,93	17,97		17,97					
3. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	1,86	0,09	3,69	0,33		0,33					
4. 041000		Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	2,03	0,1	56,97	5,7		5,7					

5. 041400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0,14	0,01	28,63	0,29	0,29				
6. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,41	0,02	10,37	0,21	0,21				
7. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	0,01	824,99	8,25	8,25				
8. 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0001		126617,1						
9. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,5	0,0716	34,76	2,49	2,49			2,49	
10. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,00003		27812,67						
11. 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00194	0,0001	31752,56	3,18	3,18			3,18	
12. 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,0014	0,0001	64749,56	6,48	6,48			6,48	
13. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0033	0,0002	79248,37	15,85	15,85			15,85	
14. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00001		51602,64						
15. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,45	0,0215	41,16	0,88	0,88			0,88	
16. 101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0,0006		68118,98						
17. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 краснов-коричневая	т	0,00031		60462,5						
18. 4-14/3350	Конструкции из проката углового равнополочного (сталь С255)	т	1	0,0477	53995,17	2575,57	2575,57			2575,57	
20. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187	0,0009	135,07	0,12	0,12			0,12	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 1 Отмостка											
						34594	3555	505	28807	22,45	2,2
						40218	3990	632	33415	25,18	2,77
						3747					
						2145					
						46110				25,18	2,77
Раздел 2. Электрошпильная											

8	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж дверных блоков металлических (МДС36 п. 3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 м2 проема		1,6	432,38	692	517	175		2,69	
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,68	2,69	192,16	516,91	516,91				
	3. 331451	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,28	0,45	29,56	13,3		13,3			
	4. 400001	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,133	0,21	23,38	4,91		4,91			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,119	0,19	824,99	156,75		156,75			
9	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		1,6	737,18	1179	738	252		3,84	
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	3,84	192,16	737,89	737,89				
	2. 330301	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,4	0,64	29,56	18,92		18,92			
	3. 331451	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,12	0,19	10,37	1,97		1,97			
	4. 400001	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19	0,3	23,38	7,01		7,01			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	0,27	824,99	222,75		222,75			
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0002	52410,47	10,48			10,48		
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,16	193,2	30,91			30,91		
	9. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0048	31228,65	149,9			149,9		
10	203-8119	Дверь противопожарная металлическая однополная ДПМ- 01/60, размером 800x2000 мм	шт.	1		11797,02	11797					

11	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонт и рованной поверхностью		0,01 1/100	81415,65	814	666	3	2	145	3,83	0,01	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	383,06	3,83	173,77	665,54	665,54						
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,16	0,01									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65				
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, : цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,044	3315,51	145,88				145,88			
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0035	9,05	0,03				0,03			
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	8,1	0,081									
12	ГЭСН15-04-005-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке откосов	100 м2 окрашива емой поверхностью		0,01 1/100	11717,3	117	75	1		41	0,43		
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	42,9	0,43	173,77	74,72	74,72						
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,02										
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02		224,05								
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15		824,99								
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,0084	132,61	1,11				1,11			
	4. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,051	0,0005	12119,44	6,06				6,06			
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,0031	52,39	0,16				0,16			
	6. 101-9844	Краска водоземulsionная	т	0,063	0,0006	53787,64	32,27				32,27			

13	ГЭСНр62-16-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,184 18,4/100	9575,97	1762	863	13	3	886	5,16	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	28,02	5,16	167,36	863,58	863,58					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,02								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25				
	3. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,012	0,0022	9605,42	21,13				21,13		
	4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	3,2	0,5888	9,3	5,48				5,48		
	5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40- 25	м2	1,6	0,2944	132,61	39,04				39,04		
	6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,064	0,0118	12119,44	143,01				143,01		
	7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	2,43	0,4471	30,06	13,44				13,44		
	8. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,067	0,0123	53787,64	661,59				661,59		
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0008	634,32	0,51				0,51		
	10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,0442	9,05	0,4				0,4		
14	ГЭСНр62-17-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,0625 6,25/100	11001,82	688	379	4	1	305	2,27	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	36,25	2,27	167,36	379,91	379,91					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,01								

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,01	224,05	2,24	2,24	1,65		
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		824,99					
3. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,012	0,0008	9605,42	7,68		7,68		
4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	3,2	0,2	9,3	1,86		1,86		
5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,1	132,61	13,26		13,26		
6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,068	0,0043	12119,44	52,11		52,11		
7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	2,43	0,1519	30,06	4,57		4,57		
8. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,067	0,0042	53787,64	225,91		225,91		
9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0003	634,32	0,19		0,19		
10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,015	9,05	0,14		0,14		
15 ГЭСН11-01-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия		0,0625 6,25/100	17117,76	1070	389	32	108	2,53 573
	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	40,43	2,53	153,98	389,57				
	Затраты труда машинистов	чел.час	2,84	0,18						
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1,2	0,08	935,38	74,83		14,92	74,83	
2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,83	0,05	224,05	11,2		8,26	11,2	
3. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,81	0,05	516,65	25,83		9,32	25,83	
4. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	3,96	0,25	2,03	0,51			0,51	
5. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,06	0,1913	2982,26	570,51				570,51

18	ГЭСН13-03-003-21 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска огрунтованных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью для бетонных полов Профи	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,288 28,8/100	974,03	281	273	8	1	1,55	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	5,38	1,55	175,86	272,58					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01								
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01		935,38						
	2. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01		7,59						
	3. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	0,65	0,19	15,72	2,99		2,99			
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		824,99						
19	Прайс-лист	Эмаль для бетонных полов Профи	кг		1,171	285,16	334			334		
		Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах					20572	4156	605	66	15811	23,8
		Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент)					23660	4492	826	88	18342	25,68
		Накладные расходы					3322					
		Сметная прибыль					2201					
		Итого по разделу 2 Электрощитовая					29183				25,68	0,52
Раздел 3. Тепловой пункт												
20	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж дверных блоков металлических (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 м2 проема		4	432,38	1730	1292	438		6,72	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	1,68	6,72	192,16	1291,32	1291,3				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,28	1,12	29,56	33,11		33,11			
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,133	0,53	23,38	12,39		12,39			
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,119	0,48	824,99	396		396			

21	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема			4	737,18	2949	1845	631		473	9,6
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2) Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	чел. час маш.-ч	2,4 0,4		9,6 1,6	192,16 29,56	1844,74 47,3	1844,7	47,3			
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,12		0,48	10,37	4,98		4,98			
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19		0,76	23,38	17,77		17,77			
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17		0,68	824,99	560,99		560,99			
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001		0,0004	52410,47	20,96			20,96		
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1		0,4	193,2	77,28			77,28		
	9. 204-0062	Детали накладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003		0,012	31228,65	374,74			374,74		
22	203-8123	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ- 01/60, размером 1000x2000 мм	шт.			2	13854,1	27708				27708	
23	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт откосов внутри здания по камню и бетону цементно- известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонт ированно й поверхно сти			0,012 1,2/100	81415,65	977	799	3	2	175	4,6 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	383,06		4,6	173,77	799,34	799,34				
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,16		0,01							
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16		0,01	224,05	2,24		2,24	1,65		

2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, : цементно-известковый 1:1:6	М3	4,4	0,0528	3315,51	175,06			175,06	
3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0042	9,05	0,04			0,04	
4. 509-9900	Строительный мусор	т	8,1	0,0972						
24	ГЭСН15-04-005-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,012 1,2/100	11717,3	141	89	2	50	0,51
	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	42,9	0,51	173,77	88,62				
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,02							
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02		224,05					
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15		824,99					
3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,0101	132,61	1,34			1,34	
4. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,051	0,0006	12119,44	7,27			7,27	
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,0037	52,39	0,19			0,19	
6. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,0008	53787,64	43,03			43,03	
25	ГЭСНр62-16-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,672 67,2/100	9575,97	6435	3151	48	11	18,83
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	28,02	18,83	167,36	3151,39	3151,4			
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,07						
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,04	824,99	33		33		

3. 101-0620	Мел природный молотый	Т	0,012	0,0081	9605,42	77,8					77,8		
4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	3,2	2,15	9,3	20					20		
5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	1,075	132,61	142,56					142,56		
6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	Т	0,064	0,043	12119,44	521,14					521,14		
7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	2,43	1,633	30,06	49,09					49,09		
8. 101-9844	Краска водоэмульсионная	Т	0,067	0,045	53787,64	2420,44					2420,44		
9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,003	634,32	1,9					1,9		
10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,1613	9,05	1,46					1,46		
26	ГЭСНр62-17-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,314 31,4/100	11001,82	3455	1905	23	5	1905	1527	11,38	0,03
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Затраты труда машинистов	чел.час чел.час	36,25 0,1	11,38 0,03	167,36	1904,56	1904,6						
2. 400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96				
3. 101-0620	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,02	824,99	16,5		16,5					
4. 101-0623	Мел природный молотый	Т	0,012	0,0038	9605,42	36,5					36,5		
5. 101-1596	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	3,2	1,005	9,3	9,35					9,35		
6. 101-1712	Шкурка шлифовальная	м2	1,6	0,5024	132,61	66,62					66,62		
7. 101-1840	Шпатлевка клеевая	Т	0,068	0,0214	12119,44	259,36					259,36		
8. 101-9844	Клей малярный жидкий	кг	2,43	0,763	30,06	22,94					22,94		
9. 101-9844	Краска водоэмульсионная	Т	0,067	0,021	53787,64	1129,54					1129,54		

9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0014	634,32	0,89				0,89		
10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,0754	9,05	0,68				0,68		
27	ГЭСН11-01-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия	0,314 31,4/100	17117,76	5375	1955	545	161	2875	12,7	0,89
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	12,7	153,98	1955,55	1955,6					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,89								
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1,2	0,38	935,38	355,44		355,44	70,85			
2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,83	0,26	224,05	58,25		58,25	42,97			
3. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,81	0,25	516,65	129,16		129,16	46,61			
4. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	3,96	1,24	2,03	2,52		2,52				
5. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,06	0,9608	2982,26	2865,36				2865,36		
7. 411-0001	Вода	м3	3,5	1,099	9,05	9,95				9,95		
28	ГЭСН11-01-015-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины (До толщ. 50мм ПЗ=14 (ОЗП=14; ЭМ=14 к расх.; ЗПМ=14; МАТ=14 к расх.; ТЗ=14; ТЗМ=14))	100 м2 покрытия	0,314 31,4/100	24477,6	7686	806	194	138	6686	5,23	0,84
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	5,23	153,98	805,32	805,32					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,84								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,66	0,84	224,05	188,2		188,2	138,83			
2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	11,34	3,56	2,03	7,23		7,23				

3. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	7,14	2,242	2982,26	6686,23			6686,23		
29	ГЭСН13-03-001-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,314 31,4/100	4923,71	1546	481	9	1056	1	2,33
	Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел. час	7,42	2,33	206,38	480,87	480,87				
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,01								
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01		935,38						
2. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01		7,59						
3. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью: 1 кВт	маш.-ч	0,65	0,2	15,72	3,14		3,14			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		824,99						
5. 101-2467	Растворитель марки: Р-4	т	0,0092	0,0029	6818,98	197,55			197,55		
6. 113-0090	Лак	т	0,023	0,0072	119033,8	857,04			857,04		
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах					58002	12323	1893	43786	318	71,9
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент)					66667	13293	2582	50792	432	77,47
	Накладные расходы					10312					
	Сметная прибыль					6576					
	Итого по разделу 3 Тепловой пункт					83555					77,47
	Раздел 4. Вход в подвал										
30	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 м2 проема		5,3	432,38	2292	1711	581			8,9
	Демонтаж дверных блоков металлических (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)										
	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	1,68	8,9	192,16	1710,22	1710,2				
1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,28	1,48	29,56	43,75		43,75			
3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,133	0,7	23,38	16,37		16,37			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,119	0,63	824,99	519,74		519,74			

31	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		5,3	737,18	3907	2444	836	627	12,72
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	2,4	12,72	192,16	2444,28	2444,3			
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,4	2,12	29,56	62,67		62,67		
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,12	0,64	10,37	6,64		6,64		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19	1,01	23,38	23,61		23,61		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	0,9	824,99	742,49		742,49		
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0005	52410,47	26,21			26,21	
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,53	193,2	102,4			102,4	
	9. 204-0062	Детали накладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0159	31228,65	496,54			496,54	
32	203-8131	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ- 02/60, размером 1360x1960 мм	шт.		2	17913,62	35827			35827	
33	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		4,2	737,18	3096	1937	663	496	10,08
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	2,4	10,08	192,16	1936,97	1937			
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,4	1,68	29,56	49,66		49,66		
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,12	0,5	10,37	5,19		5,19		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19	0,8	23,38	18,7		18,7		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	0,71	824,99	585,74		585,74		
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0004	52410,47	20,96			20,96	

2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	МЗ	0,1	0,0042	3315,51	13,93				13,93	
3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	МЗ	4,3	0,1806	3167,31	572,02				572,02	
39	ГЭСН15-04-005-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,042 4,2/100	11717,3	492	313	5		174	1,8
	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	42,9	1,8	173,77	312,79	312,79				
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,02								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02		224,05						
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15	0,01	824,99	8,25		8,25			
3. 101-1596	Шурка шифовальная двухсплошная с зернистостью 40- 25	м2	0,84	0,0353	132,61	4,68				4,68	
4. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,051	0,0021	12119,44	25,45				25,45	
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,013	52,39	0,68				0,68	
6. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,0026	53787,64	139,85				139,85	
40	ГЭСН10-05-001-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	100 м2 перегоро док (за вычетом проемов)		0,11 11/100	31387,84	3453	1992	13		1448	11,33
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	103	11,33	175,86	1992,49	1992,5				
1. 134041	Шурупверт	маш.-ч	3,2	0,35	7,8	2,73		2,73			
2. 330901	Ножницы: электрические	маш.-ч	0,81	0,09	92,99	8,37		8,37			
3. 331451	Перфораторы: электрические	маш.-ч	0,9	0,1	23,38	2,34		2,34			
10. 101-2583	Шуруп самонарезающий: (ТН) 3,5/25 мм	100 шт.	37,88	4,167	0,09	0,38				0,38	
11. 101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	100 шт.	0,7	0,077	1,05	0,08				0,08	
12. 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт.	1,63	0,1793	0,88	0,16				0,16	
17. 201-9003	Профиль направляющий	м	158	17,38	24,99	434,33				434,33	
18. 201-9004	Профиль стоечный	м	254	27,94	33,56	937,67				937,67	

		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	36,25	7,9	167,36	1322,14	1322,1				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,02							
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31		
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25			
3. 101-0620		Мел природный молотый	т	0,012	0,0026	9605,42	24,97			24,97		
4. 101-0623		Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	3,2	0,6976	9,3	6,49			6,49		
5. 101-1596		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,3488	132,61	46,25			46,25		
6. 101-1712		Шпатлевка клеевая	т	0,068	0,0148	12119,44	179,37			179,37		
7. 101-1840		Клей малярный жидкий	кг	2,43	0,5297	30,06	15,92			15,92		
8. 101-9844		Краска водоземлюсионная	т	0,067	0,0146	53787,64	785,3			785,3		
9. 409-0639		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,001	634,32	0,63			0,63		
10. 411-0001		Вода	м3	0,24	0,0523	9,05	0,47			0,47		
44	ГЭСН46-04-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия		0,218 21,8/100	2323,39	506	474	32			3,13
1. 030403		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	14,38	3,13	151,19	473,22	473,22				
		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6,22	1,36	24	32,64		32,64			
2. 509-9900		Строительный мусор	т	0,78	0,17							
45	ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,056 5,6/100	46554,98	2607	1044	14	2		6,31
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	112,75	6,31	165,27	1042,85	1042,9				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,2	0,01							
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,2	0,01	958,75	9,59		9,59	2,15		

3. 101-8024	Герметик полиуретановый САЗИПАСТ 25, долговременная герметизация швов	кг	19,5	2,028	117,08	237,44			237,44			
49	ГЭСН12-01-002-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 кровли		0,218 21,8/100	46681,61	10177	571	86	9520	10	3,13	0,04
	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	чел.час	14,36	3,13	182,27	570,51	570,51					
	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	0,2	0,04								
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,15	0,03	958,75	28,76		28,76		6,45		
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,05	0,01	877,77	8,78		8,78		2,5		
3. 150401	Горелки газопламенные	маш.-ч	4,6	1	28,92	28,92		28,92				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09	0,02	824,99	16,5		16,5				
5. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	29,94	6,527	41,16	268,65			268,65			
6. 101-3173	Техноласт ЭПП термо	м2	114	24,85	152,81	3797,33			3797,33			
8. 101-3357	Техноласт ЭКП-5,0, сланец серый	м2	116	25,29	215,66	5454,04			5454,04			
50	ГЭСНр53-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	1 м3 кладки		0,2	10895,49	2179	1100	45	1034	18	7,08	0,09
	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами						1100,1					
	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	35,39	7,08	155,38	1100,09	1100,1					
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,43	0,09								
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,2	0,04	877,77	35,11		35,11		10,02		
2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,23	0,05	224,05	11,2		11,2		8,26		
3. 402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0,253	0,0506	3487	176,44			176,44			
5. 404-9001	Кирпич	1000 шт.	0,402	0,0804	10663,93	857,38			857,38			
6. 411-0001	Вода	м3	0,044	0,0088	9,05	0,08			0,08			

51	ГЭСН09-04-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Монтаж оконных блоков: стальных с нащельниками из стали при высоте здания до 50 м (прим.)	1 т конструкц ий		0,124618 (1,9*3,77 +0,45*0,5 *23,55)*1 0/1000	87187,89	10865	2277	1098	179	7490	11,51	0,72
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	92,35	11,51	197,88	2277,6	2277,6					
		Затраты труда машинистов	чел.час	5,74	0,72								
1.	020403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0,07	0,01	927,75	9,28		9,28	2,86			
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,15	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01			
3.	021439	Краны на пневмокольном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.-ч	5,52	0,69	1147,82	792		792	172,78			
4.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,3	0,29	3,69	1,07		1,07				
5.	041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	34,73	4,33	56,97	246,68		246,68				
6.	041400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	2,28	0,28	28,63	8,02		8,02				
7.	330206	Дрели электрические	маш.-ч	1,61	0,2	4,7	0,94		0,94				
8.	330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	2,8	0,35	10,37	3,63		3,63				
9.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,23	0,03	824,99	24,75		24,75				
10.	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0001		126617,1					8,45		
11.	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,95	0,243	34,76	8,45						
12.	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,00003		27812,67							
13.	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00194	0,0002	31752,56	6,35				6,35		
14.	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,025	0,0031	64749,56	200,72				200,72		
15.	101-1805	Гвозди строительные	т	0,00001		51602,64							

16. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,6	0,0748	41,16	3,08			3,08	
17. 101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0,0006	0,0001	68118,98	6,81			6,81	
19. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00031		60462,5					
20. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,1	0,0125	55597,35	694,97			694,97	
21. 201-0850	Конструкции стальные индивидуальные листовые сварные из стали толщиной 3-10 мм массой до 0,1 т	т	1	0,1246	52693,68	6565,63			6565,63	
24. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм ² , диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187	0,0023	135,07	0,31			0,31	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент)										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по разделу 4 Вход в подвал										
Раздел 5. Прочее										
52	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 т груза		0,3482	832,95	290	290			
Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную										
114,68 1,33										

53	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов, круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстоянии до 15 км I класс груза	1 т груза	0,3482	208,92	73	73	363	290	73	190744	220,05	5,42	
								370	290	80	221262	243,02	7,13	
								370						
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5 Прочее														
ИТОГИ ПО АКТУ:														
								237649	38679	8226	1118	190744	220,05	5,42
								275024	42769	10993	1464	221262	243,02	7,13
								33403						
								21428						
													4,2	1
								2917					0,63	
								186					25,05	2,9
								24878					0,52	
								3904					16,73	1,72
								34667					78,75	1
								183061					8,43	0,02
								3415					16,76	0,12
								14058					47,22	0,18
								25056					4,99	
								4008					13,03	
								7036					4,46	
								1956						
								20549					15,17	0,09
								3794					7,08	0,1

Погрузо-разгрузочные работы	290							
Перевозка грузов автотранспортом	80						243,02	7,13
Итого	329855							
В том числе:								
Материалы	221262							
Машины и механизмы	10993							
ФОТ	44233							
Накладные расходы	33403							
Сметная прибыль	21428							
ВСЕГО по акту	329855						243,02	7,13
Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2016 г. по отношению к 4 кв.2014 г. 11% от 1731824	366139,05							
Возврат НДС при УСН (Письмо Госстроя РФ от 06.10.2003 №НЗ-6262/10)	65905,03							
ВСЕГО по акту	432044,08						1996,91	27,43



СДАЛ: Директор ООО СПК "Вертикаль" Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

СОГЛАСОВАНО: Зачем, Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов ММ. 07/10-1/асов Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Братска Представитель строительного контроля Представитель собственников жилья



Суранов Д.В. Суранов
Хинданов О.В. Хинданов
Полов А.О.
Яковлев С.В. Яковлев
Лебелева Е.В. Лебелева
Кабанов Д.А. Кабанов
Мельников Р.А. Мельников
Смирнов В.С. Смирнов



02/10/16